
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.63
del 09-12-019

Registro generale n. 663

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  N. 93F DEL 29.11.2019 DITTA

FAST ELETTROIMPIANTI S.N.C. CIG. ZEB2AACE8F

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:
Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 04 aprile 2019, è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla
Giunta Comunale con atto n.33 del 20/03/2019;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n°8 del 04 aprile 2019 è stato approvato, ai-
sensi dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs.
n.118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 19 del 31 luglio 2019, è stata approvata la-
modifica al programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 di cui alla deliberazione
di Giunta Comunale n.32 del 30/03/2019 e la variazione del programma biennale
servizi e forniture;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 31 luglio 2019 è stato approvato-
l’assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019 -
prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 e al D.U.P. 2019/2021
ai sensi degli artt.175, comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con determinazione dell’area tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica n° 47/2019 è stato-
stabilito, tra l’altro,  di:

Di approvare, il preventivo di spesa formulato dalla ditta FAST ELETTROIMPIANTI snc1)
con sede in Via degli Angeli n.66 – 67015 – Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P. IVA n.
01618310666, acquisito al protocollo n. 7438 del 21/10/2019.
Di affidare, nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate all’affidamento di2)
un servizio di durata pluriennale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a)
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, all’operatore economico FAST ELETTROIMPIANTI snc
con sede in Via degli Angeli n.66 – 67015 – Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P. IVA n.
01618310666, il “Servizio di gestione, esercizio, manutenzione e pronto intervento
degli impianti di pubblica illuminazione e impianti elettrici delle strutture comunali e
lavori di posa in opera di dispositivi per la pubblica illuminazione per l’efficientamento
energetico della pubblica illuminazione in Montereale capoluogo (art. 30 del D.L. n.34
del 30 aprile 2019)” per complessivi €.32.910,44 esclusa IVA, così determinato:

Servizio di gestione, esercizio, manutenzione e pronto intervento degli1.
impianti di pubblica illuminazione e impianti elettrici ………………………….…………€
28.108,24
di cui:
Servizio di manutenzione…………………………………..….€ 18.670,69a)
Fornitura di materiale……………………………………..…….€   9.437,55b)

Posa in opera di dispositivi per la pubblica illuminazione per l’efficientamento2.
energetico della pubblica illuminazione in Montereale capoluogo…… €
4.802,20

Di approvare lo schema di contratto di appalto e capitolato allegato alla presente3)
determinazione;
Di dare atto che il servizio di gestione, esercizio, manutenzione e pronto intervento4)
degli impianti di pubblica illuminazione e impianti elettrici delle strutture comunali avrà
durata di mesi otto dalla data di stipula del contratto;
Di dare atto che, nelle more dell’acquisizione di tutti i certificati richiesti ex lege,5)
l’Amministrazione Comunale si ritiene sollevata da ogni responsabilità in caso di



dichiarazioni mendaci dell’operatore economico, riservandosi, nell’eventualità del caso
evocato, di effettuare le obbligatorie comunicazioni agli organi competenti;
Di stabilire che l’operatore economico dovrà obbligatoriamente presentare, pena6)
decadenza dall’aggiudicazione, all’atto della sottoscrizione del contratto, apposita
garanzia definitiva;
Di disporre la stipula del contratto mediante scambio scrittura privata con modalità7)
elettronica, dando atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32, co. 10 del
D.lgs. 50/2016, il presente appalto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art. 32,
co. 9 del D.lgs. citato;
Di dare atto che la spesa relativa al presente affidamento trova copertura sul bilancio8)
finanziario 2019/2021 rispettivamente per:

€.30.919,06 (comprensivi di IVA) relativamente al servizio di gestione,1.
esercizio, manutenzione e pronto intervento degli impianti di pubblica
illuminazione e impianti elettrici delle strutture comunali sul capitolo n.1971 -
codice n.10.05-1.03.02.15.015;
€.5.282,42, (comprensivi di IVA) relativamente alla posa in opera di dispositivi2.
per la pubblica illuminazione per l’efficientamento energetico della pubblica
illuminazione in Montereale capoluogo (art. 30 del D.L. n.34 del 30 aprile
2019) sul capitolo n.2556 - codice n.10.05-2.03.02.01.001;

Di impegnare la somma di €.36.201,48 sul bilancio finanziario 2019/2021 per;9)
€.30.919,06 (comprensivi di IVA) relativamente al servizio di gestione,1.
esercizio, manutenzione e pronto intervento degli impianti di pubblica
illuminazione e impianti elettrici delle strutture comunali sul capitolo n.1971 -
codice n.10.05-1.03.02.15.015, imputando sul predetto capitolo per
l’annualità 2019 l’importo di €.12.000,00 (comprensivi di IVA) e per l’annualità
2020 l’importo di €.18.919,06 (comprensivi di IVA);
€.5.282,42 (comprensivi di IVA) relativamente alla posa in opera di dispositivi2.
per la pubblica illuminazione per l’efficientamento energetico della pubblica
illuminazione in Montereale capoluogo (art. 30 del D.L. n.34 del 30 aprile
2019) sul capitolo n.2556 - codice n.10.05-2.03.02.01.001;

Di dare atto che all’intervento di “Efficientamento energetico della pubblica10)
illuminazione in Montereale capoluogo” è stato assegnato dal DIPE il CUP
n.I82I19000140001;
Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio Finanziario11)
per gli adempimenti consequenziali;
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del12)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato  che:

il capitolato speciale d’appalto non prevede l'esecuzione della manutenzione1.
straordinaria;

al fine di ripristinare il funzionamento dell'impianto della pubblica illuminazione a2.
servizio della frazione Colle Paganica è stata interpellata la ditta FAST ELETTROIMPIANTI
snc  che ha provveduto all'individuazione del guasto e quindi all'eliminazione dello stesso
a mezzo della sostituzione del cavo elettrico;



Visto  il preventivo di spesa rimesso a questo Ente dalla ditta FAST ELETTROIMPIANTI
snc con sede in Via degli Angeli n. 66 – 67015 – Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ),  P.
IVA  n.  01618310666, acquisito al protocollo generale in data 16 novembre 2019 al n°
8270;

Che con determinazione dell'Area LL.PP. e Urbanistica n. 54 del 16.11.2019 è stato:

Approvato il servizio eseguito dalla ditta FAST ELETTROIMPIANTI snc  consistente1)
nell'eliminazione del guasto nell'impianto della pubblica illuminazione esistente nella frazione
Colle Paganica;

approvato il preventivo di spesa rimesso dalla ditta FAST ELETTROIMPIANTI snc ed2)
acquisito al protocollo generale dell'Ente al  n. 8270;

assunto un impegno di spesa di euro 683,40 sul cap. n. 2004 - codice3)
n.10.05-1.03.01.02.000 - del bilancio corrente esercizio, gestione competenza;
4) dato atto che all'intervento è stato attribuito il seguente C.I.G.: ZEB2AACE8F.

Vista la fattura n.93F del 29.11.2019 della Ditta Fast Elettroimpianti S.n.c. dell'importo di euro
683,40;

Visto il documento Unico  di regolarità Contributiva, Prot. INPS _18041913 dal quale  risulta
che la Ditta FAST ELETTROIMPIANTI S.N.C. DI FERNANDO DI STEFANO con sede in Via degli
Angeli, 66 Cesaproba di Monterale (AQ) P.I. 01618310666 è  in regola con i versamenti
contributivi. Scadenza Validità 10.03.2020;

Ritenuto di dover  alla liquidazione di quanto dovuto;

Visti:
Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);-
Il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165;-
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
Il Regolamento di Contabilità;-
viste ed osservate le direttive e gli indirizzi contenuti nel P.E.G.;-
Il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento all’art. 36,-
riguardante le procedure negoziate sotto soglia;
l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;-

Visto il Provvedimento Sindacale Prot. 8575 adottato in data 25.11.2019 con il quale si
conferisce incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica, dell’Area
Servizi e Manutenzioni e del Centro Operativo Comunale C.O.C. al Geom. Carlo Bolino;

Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:
di liquidare e pagare la fattura n. 93F del 29.11.2019 della Ditta Fast Elettroimpianti s.n.c.
dell'importo di euro 683,40 I.V.A. compresa;
di imputare la spesa  di euro 683,40 sul cap. n. 2004 - codice n.10.05-1.03.01.02.000 - del
bilancio corrente esercizio, gestione competenza;
di dare atto che all'intervento è stato attribuito il seguente C.I.G.: ZEB2AACE8F.



                     gam



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


